
Projekt z dnia 28 listopada 2019 r.     

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W 1) 

z dnia…………………………..2019 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia trybu i terminów dokonywania wpłat 

z zysku oraz składania deklaracji przez jednoosobowe spółki Skarbu Państwa, a także 

określenia wzorów tych deklaracji 

Na podstawie art. 2 ust. 7 ustawy z dnia 1 grudnia 1995 r. o wpłatach z zysku przez 

jednoosobowe spółki Skarbu Państwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 426 i 492) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów  z dnia 21 lutego 1996 r. w sprawie określenia 

trybów i terminów dokonywania wpłat z zysku oraz składania deklaracji przez jednoosobowe 

spółki Skarbu Państwa, a także określenia wzorów tych deklaracji (Dz. U. poz. 100 i 193 oraz 

z 2007 r. poz. 60 i 1165) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2. O wyborze okresu, o którym mowa w art. 2 ust. 2 ustawy, oraz o jego zmianie, 

spółki zawiadamiają właściwy miejscowo urząd skarbowy w formie pisemnego oświadczenia 

w terminie 30 dni po rozpoczęciu roku obrotowego. 

3. Spółki nowo powstałe składają oświadczenie, o którym mowa w ust. 2, w terminie 30 

dni od dnia rejestracji.ˮ, 

b) dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Wybór okresu, o którym mowa w art. 2 ust. 2 ustawy, dotyczy również lat 

następnych, chyba że w kolejnych latach spółka, w terminie określonym w ust. 2, zawiadomi 

właściwy miejscowo urząd skarbowy o zmianie tego okresu.ˮ; 

2) w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wpłaty z zysku na rzecz budżetu państwa za ostatni miesiąc roku obrotowego 

dokonuje się w terminie do 28 dnia pierwszego miesiąca następnego roku obrotowego.”; 

3) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
                                                 
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej - finanse publiczne na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Finansów  (Dz. U. poz. 2265). 
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„2. Wpłaty z zysku za ostatni kwartał roku obrotowego dokonuje się w terminie do 28 

dnia pierwszego miesiąca następnego roku obrotowego.ˮ. 

§ 2. Załączniki nr 1-3 do rozporządzenia otrzymują brzmienie określone w załącznikach 

nr 1-3 do niniejszego rozporządzenia. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. 

MINISTER FINANSÓW 

Za zgodność pod względem prawnym, legislacyjnym i redakcyjnym 
Aleksandra Ostapiuk 
 Dyrektor Departamentu Prawnego 
 w Ministerstwie Finansów 
/-podpisano kwalifikowanym  podpisem elektronicznym / 
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UZASADNIENIE 

 
 

 Aktualnie obowiązuje rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 21 lutego 1996 r. 

w sprawie określenia trybu i terminów dokonywania wpłat z zysku oraz składania deklaracji 

przez jednoosobowe spółki Skarbu Państwa, a także określenia wzorów tych deklaracji (Dz. 

U. poz. 100, 193 oraz z 2007 r. poz. 60 i 1165), wydane na podstawie upoważnienia 

zawartego w art. 2 ust. 7 ustawy z dnia 1 grudnia 1995 r. o wpłatach z zysku przez 

jednoosobowe spółki Skarbu Państwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 426 i 492).  

Konieczność zmiany przedmiotowego rozporządzenia wiąże się z przyjęciem przez 

Radę Ministrów w dniu 28 czerwca 2018 r. dokumentu rządowego pt. „Informacja dotycząca 

deregulacji obowiązku stosowania pieczęci/pieczątek przez obywateli i przedsiębiorców”, 

w którym członkowie Rady Ministrów zostali zobowiązani do podjęcia działań zmierzających 

do rezygnacji w terminie jednego roku od dnia przyjęcia informacji, z obowiązku stosowania 

pieczęci/pieczątki przez obywateli i przedsiębiorców.  

Nowelizacja niniejszego rozporządzenia polega na usunięciu ze wszystkich 

formularzy, stanowiących załączniki do rozporządzenia, obowiązku stosowania pieczątki 

przez osoby podpisujące formularze, odpowiedzialne za ich treść.   

Jednocześnie, z uwagi na fakt, że ww. rozporządzenie zostało wydane w 1996 r., 

a jego ostatnia nowelizacja była w 2007 r. dokonano analizy jego przepisów, biorąc pod 

uwagę doświadczenia organów administracji skarbowej w ich stosowaniu. W wyniku tej 

analizy proponuje się: 

 zmiana brzmienia § 1 ust. 2 tak, aby informacja co do wyboru miesięcznego lub 

kwartalnego okresu – raz przekazana – dotyczyła również lat następnych, chyba że 

podatnik w terminie 30 dni od rozpoczęcia roku obrotowego zawiadomi o zmianie 

okresu;  

 zniesienie obowiązku dokonywania wpłaty z zysku za ostatni miesiąc/kwartał roku 

obrotowego w terminie do dnia 28 ostatniego miesiąca/kwartału roku obrotowego (§ 3 

ust. 2 rozporządzenia). Zaliczki za ostatni miesiąc/kwartał roku obrotowego podatnik 

mógłby wpłacać w terminie do 28 dnia pierwszego miesiąca następnego roku 

obrotowego. Proponowane rozwiązanie jest analogiczne do rozwiązania przyjętego 

w aktualnie obowiązującym art. 25 ust. 1a ustawy o podatku dochodowym od osób 

prawnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 865), zgodnie z którym zaliczkę za ostatni miesiąc 

roku podatkowego podatnik wpłaca w terminie do 20 dnia pierwszego miesiąca 

następnego roku podatkowego.    
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Projekt zawiera także zmiany o charakterze aktualizacyjnym, uwzględniające zmiany 

w aktualnie obowiązujących przepisach, m.in.:  

 zmiana obecnie obowiązujących załączników Nr 1-3, zawierających deklaracje 

o symbolach: WZS-1M, WZS-1K, WZS-1R w części dotyczącej zacytowanego art. 81 

ustawy Ordynacja podatkowa zarówno co do treści artykułu (nie ma już obowiązku 

składania pisemnego uzasadnienia przyczyn korekty), jak i co do wskazania pozycji, 

pod którą opublikowany jest aktualny jednolity tekst ustawy Ordynacja podatkowa 

w Dz. U. z 2019 r.; 

 usunięcie w § 1 ust. 3 odwołania do art. 6 ustawy z dnia 1 grudnia 1996 r. o wypłatach 

z zysku przez jednoosobowe spółki Skarbu Państwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 286, ze 

zm.), który to przepis został uchylony na mocy ustawy z dnia 30 marca 2012 r. 

o uchyleniu ustawy o narodowych funduszach inwestycyjnych i ich prywatyzacji oraz 

o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2012 r. poz. 596).  

 

Proponuje się, aby projektowane rozporządzenie weszło w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. 

 

Przedkładany projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. 

 

Projekt rozporządzenia nie podlega notyfikacji, zgodnie z przepisami rozporządzeniem Rady 

Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu 

notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.). 

 

Projekt rozporządzenia zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego 

Centrum Legislacji, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248).  

 

Projekt nie będzie miał wpływu na działalność mikroprzedsiębiorców oraz małych i średnich 

przedsiębiorców, o których mowa w ustawie z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1292, z późn. zm.). 

 

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedłożenia właściwym instytucjom i organom Unii 

Europejskiej lub Europejskiemu Bankowi Centralnemu w celu uzyskania opinii, dokonania 

konsultacji lub uzgodnienia. 

 



Nazwa projektu 
Rozporządzenie Ministra Finansów zmieniające rozporządzenie w 
sprawie określenia trybu i terminów dokonywania wpłat z zysku 
oraz składania deklaracji przez jednoosobowe spółki Skarbu 
Państwa, a także określenia wzorów tych deklaracji 
 
Ministerstwo opracowujące projekt 
Ministerstwo Finansów  
 
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, 
Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu  
Leszek Skiba – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów 
 
Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu  
Michał Baj – Dyrektor Departamentu Wspierania Polityk 
Gospodarczych, tel.: (22) 694 34 57, e-mail: 
michal.baj@mf.gov.pl 
Agnieszka Kuś – naczelnik wydziału Wspierania 
Przedsiębiorczości, tel.: (22) 694 43 63, e-mail: 
agnieszka.kus@mf.gov.pl 
Magdalena Libuda – główny specjalista, tel.: (22) 694 31 68, e-
mail: magdalena.libuda@mf.gov.pl 

Data sporządzenia  1 października 2019 r. 
 
 
Źródło  
art. 2 ust. 7 ustawy z dnia 1 grudnia 1995 
r. o wpłatach z zysku przez jednoosobowe 
spółki Skarbu Państwa (Dz. U. Nr 154, 
poz. 792) 

Nr w wykazie prac 

Wykaz prac legislacyjnych Ministra 
Finansów poz. 1001 
 
 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Aktualnie obowiązuje rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 21 lutego 1996 r. w sprawie określenia trybu i 
terminów dokonywania wpłat z zysku oraz składania deklaracji przez jednoosobowe spółki Skarbu Państwa, a 
także określenia wzorów tych deklaracji (Dz. U. poz. 100, 193 oraz z 2007 r. poz. 60 i 1165), wydane na 
podstawie upoważnienia zawartego w art. 2 ust. 7 ustawy z dnia 1 grudnia 1995 r. o wpłatach z zysku przez 
jednoosobowe spółki Skarbu Państwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 426 i 492).  
Konieczność zmiany przedmiotowego rozporządzenia wiąże się z przyjęciem przez Radę Ministrów w dniu 28 
czerwca 2018 r. dokumentu rządowego pt. „Informacja dotycząca deregulacji obowiązku stosowania 
pieczęci/pieczątek przez obywateli i przedsiębiorców”, w którym członkowie Rady Ministrów zostali 
zobowiązani do podjęcia działań zmierzających do rezygnacji w terminie jednego roku od dnia przyjęcia 
informacji, z obowiązku stosowania pieczęci/pieczątki przez obywateli i przedsiębiorców.  
Jednocześnie, z uwagi na fakt, że ww. rozporządzenie zostało wydane w 1996 r., a jego ostatnia nowelizacja 
została dokonana w 2007 r. zaistniała konieczność dokonania zmian o charakterze doprecyzowującym i 
aktualizacyjnym. 
2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji i oczekiwany efekt 
Nowelizacja niniejszego rozporządzenia polega na usunięciu ze wszystkich formularzy, stanowiących 
załączniki do rozporządzeń, obowiązku stosowania pieczątki przez osoby podpisujące formularze, 
odpowiedzialne za ich treść.  
Projekt uwzględnia także propozycje następujących zmian: 

− zniesienie obowiązku dokonywania wpłaty z zysku za ostatni miesiąc/kwartał roku obrotowego w 
terminie do dnia 28 ostatniego miesiąca/kwartału roku obrotowego (§ 3 ust. 2 rozporządzenia). Zaliczki 
za ostatni miesiąc/kwartał roku obrotowego podatnik mógłby wpłacać w terminie do 28 dnia pierwszego 
miesiąca następnego roku obrotowego (podobne rozwiązanie przyjęto w art. 25 ust. 1a i 1c ustawy o 
podatku dochodowym od osób prawnych); 

− zmiana brzmienia § 1 ust. 2 tak, aby informacja co do wyboru miesięcznego lub kwartalnego okresu – raz 
przekazana – dotyczyła również lat następnych, chyba że podatnik w terminie 30 dni od rozpoczęcia roku 
obrotowego zawiadomi o zmianie okresu;  

− w § 1 ust. 3 usunięcie odwołania do art. 6 ustawy z dnia 1 grudnia 1996 r. o wypłatach z zysku przez 
jednoosobowe spółki Skarbu Państwa ( Dz.U. z 2016 r. poz. 286 ze zm.), który to przepis został uchylony 
na mocy ustawy z dnia 30 marca 2012 r. o uchyleniu ustawy o narodowych funduszach inwestycyjnych i 
ich prywatyzacji oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 596); 

− zmiana obecnie obowiązujących Załączników Nr 1-3, zawierających wzory deklaracji o symbolach: 
WZS-1M, WZS-1K, WZS-1R w części dotyczącej zacytowanego art. 81 ustawy Ordynacja podatkowa 



zarówno co do treści artykułu (nie ma już obowiązku składania pisemnego uzasadnienia przyczyn 
korekty), jak i co do wskazania pozycji, pod którą opublikowany jest aktualny jednolity tekst ustawy 
Ordynacja podatkowa w Dzienniku Ustaw z 2019 r. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  
Brak danych. 
4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 
jednoosobowe spółki 
Skarbu Państwa 

n/d n/d 1) zniesienie obowiązku dokonywania wpłaty z 
zysku za ostatni miesiąc/kwartał roku 
obrotowego w terminie do dnia 28 ostatniego 
miesiąca/kwartału roku obrotowego (§ 3 ust. 2 
rozporządzenia). Zaliczki za ostatni 
miesiąc/kwartał roku obrotowego podatnik 
mógłby wpłacać w terminie do 28 dnia 
pierwszego miesiąca następnego roku 
obrotowego;  

2) zniesienie wymogu corocznego przekazywania 
informacji co do wyboru miesięcznego lub 
kwartalnego okresu dokonywania wpłaty z zysku, 
jeśli podatnik nie dokonuje zmiany tego wyboru; 

3) zniesienie obowiązku stosowania pieczątki przez 
osoby podpisujące formularze. 

Urzędy skarbowe  n/d n/d  
5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 
Projekt rozporządzenia będzie przedmiotem uzgodnień wewnętrznych oraz konsultacji międzyresortowych. 
Projektowany dokument został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego 
Centrum Legislacji w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny. W ramach konsultacji publicznych, projekt zostanie 
przekazany do konsultacji następującym podmiotom: 
1. Polskie Sieci Elektroenergetyczne Operator S.A. 
2. Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. 
3. Polskie Koleje Państwowe S.A. 
4. Przedsiębiorstwo Eksploatacji Rurociągów Naftowych „Przyjaźń” S.A. 
5. Totalizator Sportowy S.A. 
6. Polska Wytwórnia Papierów Wartościowych S.A. 
7. Poczta Polska S.A. 
8. Agencja Rozwoju Przemysłu S.A. 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 
(ceny stałe z 2017 r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wydatki ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Saldo ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Źródła finansowania  
 
 



Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 
źródeł danych i 
przyjętych do obliczeń 
założeń 

Projektowane rozporządzenie nie będzie powodowało zmniejszenia dochodów budżetu państwa 
oraz budżetów jednostek samorządu terytorialnego, a także nie będzie podstawą do ubiegania 
się o dodatkowe środki z budżetu państwa zarówno w roku bieżącym, jak i w latach przyszłych. 
Wprowadzenie projektowanych zmian spowoduje przesunięcie wpływu dochodów do budżetu 
państwa o 1 miesiąc (w przypadku wpłat z zysku dokonywanych kwartalnie/miesięcznie wpłaty 
za ostatni kwartał/miesiąc będą dokonywane w styczniu roku następującego po danym roku 
obrotowym a nie jak dotąd w grudniu danego roku obrotowego). 
Nie jest możliwe oszacowanie wysokości tych przesunięć, ponieważ wpłaty za ostatni 
kwartał/miesiąc roku obrotowego są szacunkowe, a po zakończeniu okresu rozliczeniowego są 
korektowane. Natomiast na zysk wypracowany przez spółkę (wpłaty z zysku dokonywane są w 
wysokości 15% zysku) wpływ ma wiele czynników zewnętrznych. 
Informacyjnie, wszystkie wpłaty z zysku do budżetu za 2017 r. wyniosły 410.026 tys. zł., za 
2018 r. – 503.399 tys. zł., a plan na 2019 r. przewiduje wpływy w wysokości 350.000 tys. zł. 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 
rodzinę, a także osoby niepełnosprawne oraz osoby starsze, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 
Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-10) 
W ujęciu 
pieniężnym 
(w mln zł,  
ceny stałe z 
2017 r.) 

duże przedsiębiorstwa        
sektor mikro-, małych i 
średnich 
przedsiębiorstw 

       

Rodzina, osoby 
niepełnosprawne, osoby 
starsze, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe 

       

W ujęciu 
niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  
sektor mikro-, małych i 
średnich 
przedsiębiorstw 

 

Rodzina, osoby 
niepełnosprawne, osoby 
starsze, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe  

 

Niemierzalne   

Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 
źródeł danych i 
przyjętych do obliczeń 
założeń  

 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 
 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 
zgodności). 

 tak 
 nie 
 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  
 zmniejszenie liczby procedur 
 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne: zniesienie obowiązku stosowania 

pieczęci/pieczątek przez obywateli i przedsiębiorców 

 zwiększenie liczby dokumentów 
 zwiększenie liczby procedur 
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne:       

 
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 
elektronizacji.  

 tak 
 nie 
 nie dotyczy 

 
 

9. Wpływ na rynek pracy  



Projektowane zmiany prawa nie mają wpływu na rynek pracy. 
10. Wpływ na pozostałe obszary 
 

 środowisko naturalne 
 sytuacja i rozwój regionalny 
 inne:       

 
 demografia 
 mienie państwowe 

 
 informatyzacja 
 zdrowie 

Omówienie wpływu brak 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 
Rozwiązanie problemu zidentyfikowanego w pkt 1 powinno nastąpić po wejściu w życie proponowanych zmian prawa. 
12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 
Nie przewiduje się przygotowania oceny funkcjonowania proponowanych przepisów ex-post. 
13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  
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